報道機関各位   令和３年 10 月４日
経済観光文化局新産業振興課

（公財）九州先端科学技術研究所

「エンジニアフレンドリーシティ福岡アワード」
エントリー者の公開及びいいね！受付開始について

福岡市では、「エンジニアが集まる、活躍する、成長する街、福岡」を目指して、エンジニアや企業
と協力し、スキルアップや活躍できる機会を増やすなどエンジニアを取り巻く環境の充実に取り組ん
でいます。
本アワードは、その取り組みの一つで、エンジニアコミュニティ文化の発展やエンジニアを取り巻

く環境の充実に貢献してこられた「エンジニアコミュニティ」「企業」を表彰するもので、７月から９
月に対象者の募集を行ったところ、多くの方々に応募していただきました。
本日より、応募いただきました方々をオフィシャルサイトにて公開するとともに、受賞者選考に向

けた皆様からの「いいね！」等の受付を開始しましたのでお知らせいたします。

１ 対象者（次頁に一覧掲載）
(1)コミュニティ部門：８コミュニティ
積極的にエンジニアの勉強会や交流会等の活動を行い、エンジニアの交流促進や活動の活発化、
スキルアップ等に貢献する活動を行っているエンジニアコミュニティ。

(2)企業部門：14社
エンジニアのスキルアップにつながる取組みや働きやすい環境づくり、コミュニティ活動への
支援等を行っている企業。

オフィシャルサイト：https://efc.fukuoka.jp/award2021/

２ いいね！等の受付
皆様のいいね！や SNS シェアが受賞者選考に加味されます。気になるコミュニティや企業の取
組みの応援をお願いします。
受付期間：令和3年10月４日（月）～令和３年11月７日（日）

３ 表彰式
  令和３年12月上旬～中旬に開催予定。

４ その他
アワード受賞者については、経営者、学識者等の有識者で構成する評価委員会において、今回の
いいね！等の数及び評価基準による評価を行い、その評価結果をもとに市が決定します。

５ 問い合わせ先
経済観光文化局新産業振興課
担当：長岡  電話：092-711-4334（内線2519）

https://efc.fukuoka.jp/award2021/

№1 Fukuoka Integration X №2 福岡XR部 №3 九州アプリチャレンジ・
キャラバン

№4 CoderDojo 福岡

■コミュニティ（８コミュニティ）

■企業（14社）

№1 クラスメソッド株式会社 №2 株式会社パソナテック №3 株式会社ハックツ №4 SCSK九州株式会社

№5 HAKATA.swift №6 Hack Fukuoka №7 CEDEC+KYUSHU
実行委員会

№8 GFF

№5 ２３株式会社 №6 株式会社ヌーラボ №7 株式会社オルターブース №8 株式会社テクノプロ
テクノプロ・エンジニアリング社

№9 株式会社キャッチアップ №10 株式会社マネーフォワード №11 株式会社サイバーコネクトツー №12 株式会社レベルファイブ

№14 アークエルテクノロジーズ株式会社№13 さくらインターネット株式会社

	ADP98A3.tmp
	スライド番号 1